
 

Co zrobić, aby zwiększyć zaangażowanie uczniów? Czy można uczyć się łatwiej i szybciej? - 

aplikacje i programy do wykorzystania na każdym etapie lekcji i nauki. 

 

 „Czy możliwe jest pogodzenie dwóch światów: zadomowionych w internecie uczniów 

oraz konserwatywnej szkoły?” – takie pytanie zadała Aleksandra Pezda w swojej książce pod 

znamiennym tytułem „Koniec epoki kredy”. 

 W dzisiejszym świecie, przesiąkniętym na każdym kroku, w każdej niemal dziedzinie 

nowoczesnymi technologiami, stoi szkoła – miejsce, w którym dzieci, młodzi ludzie spędzają 

więcej niż połowę swojego dzieciństwa, swojej młodości. Nie dziwi zatem fakt, że chcieliby, 

aby to miejsce było ciekawe, aby uczyło, ale nie nudziło. Aby pracujący tam dorośli rozumieli 

język i świat młodych ludzi, w których technologie są na porządku dziennym. 

 Motywacja, zaangażowanie, ta iskierka w oku uczniów i chęć dalszego, również 

samodzielnego pogłębiania swojej wiedzy – powiecie, że to marzenia, które trudno osiągnąć. 

Nie zgodzę się z tym. Uważam, że nie tylko dla uczniów świat się zmienia. Zawód nauczyciela 

wiąże się z ciągłym poszukiwaniem, niekończącą się nauką, bo tak, jak zmieniają się sposoby 

postrzegania, tak mamy coraz więcej narzędzi, które mogą sprawić, że nasi uczniowie 

ciekawiej, łatwiej zrozumieją, nauczą się. 

 Pracuję w szkole 25 rok a swoją przygodę z technologią w szkole tak naprawdę 

rozpoczęłam od roku 2014 i konferencji edu.it – nowe technologie w edukacji w Gliwicach. 

Wtedy zdałam sobie sprawę, jak niewiele wiem w tym temacie i od tego czasu nadal poszukuję 

nowinek, aplikacji, programów, które pozwolą mi w sposób łatwy i przyjemny przeprowadzić 

uczniów przez gramatyczno-leksykalny gąszcz wiedzy języka niemieckiego. 

 Moją miłością od pierwszego wejrzenia jest aplikacja Quizlet, której jestem 

ambasadorką. Nie wyobrażam sobie już pracy z uczniami bez niej. 

 

Quizlet to najprostszy sposób na naukę, powtórkę i opanowanie materiału. Quizlet wspiera 

nauczycieli w procesie angażowania uczniów na wszystkich poziomach poprzez materiały 

oparte na programach nauczania, interaktywne metody nauki i gry. 

Jest platformą internetową do nauki języków obcych, ale nie tylko. Każdy zalogowany 

uczestnik znajdzie tutaj materiały do wszystkich przedmiotów szkolnych. Ma do dyspozycji, 

bagatela około 500 milionów zestawów do nauki stworzonych przez innych uczniów i 

nauczycieli z całego świata. Każdy użytkownik programu, nauczyciel czy też uczeń może 

tworzyć własne zestawy. Quizlet, dzięki funkcjom automatycznego dopasowywania słów i 

obrazów, błyskawicznie w tym pomoże. 

Można tworzyć „quizletowe” klasy dla konkretnych klas, uczniów, zestawy słownictwa, 

zwrotów, zdań w wygodny dla siebie sposób. Również dla konkretnych podręczników, książek. 



 

To znaczy można tłumaczyć wyrażenia z jednego języka na drugi, albo łączyć wyrażenia z 

obrazkami albo z synonimami, antonimami. 

Z powstałych zestawów można tworzyć foldery według własnego klucza. 

Strona, również aplikacja (ściągnięta na urządzenie mobilne) do materiału zawartego w 

zestawie generuje: dwa rodzaje ćwiczeń, testy (za każdym razem inny), grę z pozycji ucznia 

w postaci dopasowań oraz dwie gry w wersji indywidualnej lub grupowej z pozycji nauczyciela. 

 

Jednorazowe przygotowanie zestawu otwiera przed nauczycielem wiele możliwości 

wykorzystania tego zarówno indywidualnie, jak i dla całej klasy/ grupy. A wszystko w postaci 

interaktywnych trybów nauki i gry. To sprawia, że nauka staje się efektem ubocznym zabawy. 

Zabawy, która może być angażującą powtórką na początku lekcji, kiedy w przyjemny i ciekawy 

sposób przypominamy sobie z uczniami materiał z poprzednich zajęć. Może to być też takie 

podsumowanie lekcji, które sprawi, że pod wpływem emocji i grywalizacji nasi uczniowie 

mimochodem zapamiętają, bez nudnego wkuwania na pamięć, wiele nowych słówek, zwrotów. 

Możliwość wyboru pomiędzy opcjami: Fiszki, Ucz się, Test i Dopasowania, sprawia, że 

indywidualizujemy naszą lekcję. Uczniowie przejmują odpowiedzialność za swoją naukę 

podczas podejmowania decyzji, czego i w jakiej postaci chcą się akurat teraz uczyć. 

Zaproszeni do stworzonej przez nauczyciela klasy – mają do dyspozycji dużo więcej niż jedno 

zadanie. To cudowne remedium na zróżnicowany poziom wiedzy poszczególnych uczniów, 

jak i tempo ich pracy. Dostępnym w każdej chwili bonusem dla nauczyciela  jest fakt, że  Quizlet 

śledzi postępy każdego ucznia z osobna i zapewnia natychmiastowe informacje zwrotne, 

dzięki którym jako nauczyciel od razu wiem, na jakie treści powinnam poświęcić więcej uwagi 

podczas następnej lekcji. 

Jak każda rzecz – Quizlet ma również swoje plusy i minusy. Na szczęście tych pierwszych jest 

więcej, a z minusami zawsze można sobie poradzić w inny, kreatywny sposób. 

Dlaczego warto korzystać z Quizlet: 

✓ sam generuje ćwiczenia i daje nauczycielowi możliwość monitorowania ich 



✓ nauczyciel ma dostęp do gigantycznej bazy gotowych zestawów stworzonych przez 

innych użytkowników 

✓ daje możliwość odsłuchania słówka/ zwrotów w wybranym języku generowane przez 

komputer 

✓ atrakcyjna forma uczenia się dla tych, których odstraszają klasyczne notatki 

✓ możliwość nauki gdziekolwiek się jest (darmowa aplikacja) 

✓ zaangażowanie podczas Quizlet Live - niezależnie od wieku ;) 

Co można nazwać minusem korzystania z Quizlet: 

 ograniczone sprawdzanie struktur gramatycznych i bardziej skomplikowanych wyrażeń 

 brak raportów na temat postępów uczniów, generowanych bezpośrednio na maila 

nauczyciela 

 nie wszystkie funkcje dostępne na stronie są zawarte w aplikacji mobilnej 

Jeszcze jedna rzecz, o której warto wspomnieć, to fakt, że na bazie jednego zestawu do nauki 

w Quizlet możemy: 

 

✓ wydrukować zwroty w postaci fiszek: 

  
✓ połączyć dany zestaw z innym, wybranym przez nas, aby np. sięgnąć po 

wcześniejszy materiał: 



  
✓ zaimportować zawartość zestawu i stworzyć na tej bazie dosłownie w chwilę 

nowy zestaw w innych aplikacjach, np. blooket, bamboozle, quizizz, itd. 

  
✓ czy też osadzić nasz zestaw na blogu/ stronie internetowej: 

  
 

Quizlet wykorzystuję w swojej pracy od klasy pierwszej szkoły podstawowej po maturzystów. 

Na początku korzystam z fiszek podczas lekcji, z nagrań pojedynczych słówek, zwrotów, zdań. 

Powoli wprowadzam moich uczniów w świat grywalizacji i samodzielnego tworzenia ich 

własnej bazy do samodzielnego uczenia. Daję moim uczniom prawo wyboru. Nie muszą 

korzystać z Quizleta. Doceniam każdy sposób osiągnięcia celu - w tym przypadku 

edukacyjnego. Bo to właśnie cel, kryterium sukcesu ustalone przez mojego ucznia jest dla 

mnie najważniejsze. Jakimi drogami je osiągnie? Tymi, które sam wybierze. Ja w tej drodze 

będę mu towarzyszyć, wspierać go. A Quizlet to mój pomocnik, taki motywator, który z całego 

serca polecam. 

Dodam jeszcze, że nauczyciel może skorzystać z wersji płatnej, wówczas ma wgląd w postępy 

swoich uczniów, może tworzyć zestawy z własnymi zdjęciami/obrazami. 

Dla uczniów program jest darmowy. 

 



Nie zabraniajmy młodym ludziom korzystania z technologii informacyjnych, to przecież ich 

sposób komunikowania się. Pokażmy im, że telefon komórkowy, tablet, czy komputer służą 

nie tylko do „bycia” w social mediach oraz, że nie każda informacja znaleziona w sieci jest tą 

prawdziwą. A jednocześnie starajmy się nadążać za młodym pokoleniem, mówić ich językiem, 

nawiązywać relacje, niezbędne do edukacji przez duże „E”. 

Zapraszam wszystkich, którzy chcą więcej wiedzieć, umieć na kurs online "TIKowe inspiracje 

dla nauczycieli i uczniów. Jak oswoić aplikacje? Jak w prosty i łatwy sposób tworzyć swoje 

autorskie ćwiczenia i korzystać z zasobów innych nauczycieli?" 
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